
DELTA. Nejprve přemýšlíme.

CONSULTING � PROJEKCE � MANAGEMENT



Skupina DELTA

Wels (A)

Wien (A)

Třebíč (CZ)

Karlovy Vary (CZ)

Bratislava (SK)

Kyjev (UA)

Salzburg (A)

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

� Rok založení 1977

� Pobočky: Rakousko, Česko, Slovensko, Ukrajina

� Počet zaměstnanc ů: 160

� Naše služby: Architektura
Generální projektant
Stavební management



DELTA. Nejprve přemýšlíme.



team

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

team



Úspěšný projekt pot řebuje tým

� Redukce složitosti týmovou prací

� Spolupráce specialist ů jednotlivých obor ů

� Zástupnost, atp.

DELTA. Nejprve přemýšlíme.



Historický pr ůběh realizace projekt ů:

� Mnoho tým ů (investor, projektanti, realiza ční firmy, …)

� Různé zájmy a pot řeby

� Mentalita bojových pilot ů

� Soupe ření

DELTA. Nejprve přemýšlíme.



Současný a budoucí pr ůběh realizace projekt ů:

Jeden projekt = jeden sehraný tým (od dodavatel ů až po investora)

� Změna uvažování

� Jeden sehraný interdisciplinární tým

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

� Spolupráce a férový p řístup

� Místo konflikt ů: Win-Win situace

� Stejný zám ěr všech: úsp ěšný projekt



Tým pot řebuje kulturu

Realizace projekt ů s kulturou partnerské 
spolupráce

� Spole čná vize

� Hodnoty jako základ spolupráce

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

� Hodnoty jako základ spolupráce

� spolehlivost

� důvěra

� uctivé zacházení

� dlouhodobé myšlení a jednání

� orientace na výsledek

� upřímná a uctivá komunikace

� aktivní řešení konflikt ů



Co je projektová kultura?

HODNOTY
ORIENTACE

ROZDÍLY

TRADICE

ZVYKY

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

NORMYROZDĚLENÍ
MOCI A ZDROJŮ

IDENTITA

RITUÁLY

ZVYKY

Proč pot řebujeme projektovou kulturu ?



Tři centrální výzvy týmové spolupráce

technická
problematika

ekonomická a 
právní problematika

kulturní
a sociální

problematika

DELTA. Nejprve přemýšlíme.



právní
systém
právní
systém

technický
systém

technický
systém

sociální
systém
sociální
systém

Rovnováha

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

ekonomický
systém

ekonomický
systém

systémsystém systémsystém



Úspěch projektu je 
důležit ější než mít pravdu

Všichni jsme na 
stejné lodi

Bližší košile nežli kabát

Sociální systémy uvažování a spolupráce

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

Přiznání chyby je 
slabost

důležit ější než mít pravdu

Možnost p řiznat chybu 
je osvobozující

Při podvád ění druhého 
ztratí d říve nebo 
pozd ěji ob ě strany

Musím mít pravdu

Mám moc a m ůžu ji 
zneužít

Eliminace p ředsudk ů: posílení týmové kultury 



� Nic nemotivuje člověka tak jako mezilidské uznání, úcta a náklonnost.
� Týmová práce vede k lepším výsledk ům než u „osam ělých bojovník ů“.
� Vytvá ření mezilidských vztah ů musí být podporováno.

„Nejsiln ější a nejp říjemn ější

Kulturní vlivy

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

„Nejsiln ější a nejp říjemn ější
drogou pro člověka 
je druhý člověk.“ 
Joachim Bauer



Moderace procesu týmové spolupráce

Cíl:

� Vypracování a doprovázení spole čné projektové kultury – se všemi  a pro 

všechny zú častněné

� Projektová kultura jako základ pro úsp ěch projektu a všech zú častněných

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

� Projektová kultura jako základ pro úsp ěch projektu a všech zú častněných

� Teambuilding

� Jasné pravidla organizace a spolupráce na projektu

� Všestranné o čekávání, p řání a výzvy a jejích řešení 

� Efektivní a nekomplikovaný pr ůběh projektu

� Motivovaný tým s cílem vytvo řit kvalitní a úsp ěšný projekt

� Zjistit a využít silné stránky v týmu



Moderace procesu týmové spolupráce

Pomůcky:

� Startovní workshopy

� Průběžné ověřování stavu projektové kultury

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

� Follow-Up workshopy

� Pohovory a mediace konflikt ů

� Závěrečný workshop



Moderace procesu týmové spolupráce

Výhody:

� Motivované projektové prost ředí díky týmovému duchu

� Vysoká spokojenost investora a zú častn ěných na projektu

� Snížení chybovosti a vad díky jasným rozhraním rolí a  úkol ů

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

� Snížení chybovosti a vad díky jasným rozhraním rolí a  úkol ů

� Vyšší tvorba hodnot: použité zdroje plynou do úsp ěšného 

zpracování projekt ů místo do spor ů

� Jistota u termín ů, náklad ů a kvality

� Zvýšení efektivity a úsp ěch projektu



Příklad z workshopu u mezinárodního projektu v ČR:

Projektová kultura

� Všichni pracujeme SPOLE ČNĚ pro 

úspěch projektu

� Mluvíme spolu otev řeně a přímo, 

problémy oslovujeme v čas

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

� Uvažujeme a konáme proaktivn ě a 

s vlastní odpov ědností

� Rizika rozeznáváme ve všech 

projektových fázích

� Jsme pozitivn ě naladění

� Chováme se k sob ě férov ě a uctiv ě



... má ješt ě několik osobních výhod:

Dobré sociální podmínky ...

�zlepšují kvalitu spánku

Nová kultura proces ů ve stavebnictví

DELTA. Nejprve přemýšlíme.

�snižují koncentraci centrálního hormonu stresu a st árnutí

�prodlužují délku života

Elliot Friedman (Studie, 2005) 



DELTA. Nejprve přemýšlíme.

Děkuji za Vaši pozornost!


